1

Universidade Estadual

do Norte do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL Nº 018/2014 – PIBIC/UENP

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS ORIENTADORES E
BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA DO CNPq.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, com base nos critérios
estabelecidos no Edital 003/2014– PIBIC/PROPG/UENP, de 17 de março de 2014, e
considerando a classificação dos orientadores realizada pelo Comitê Externo do CNPq,

Torna pública:
a relação dos orientadores e bolsistas contemplados com bolsas de

Iniciação Científica do CNPq, por área de conhecimento e em ordem de classificação.

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 30 de julho de 2014.

Profa Ma. Carla Cristiane da Silva                                          Profa. Dra. Teresinha Esteves da Silveira Reis
        Coordenadora do CIC               Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

2

RELAÇÃO DE ORIENTADORES E BOLSISTAS CONTEMPLADOS COM BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO CNPq

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ORIENTADOR BOLSISTA

Ana Maria Conte e Castro Matheus Da Silva Berro

Rone Batista de Oliveira Gustavo Dario

Marco Antônio Gandolfo Taffarel Oliveira Agostineti

Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto Rafael Rostirrola Debiage

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORIENTADOR BOLSISTA

Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Philippe Rodrigues Benedetti

Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho Henrique Spaulonci

CIÊNCIAS HUMANAS

ORIENTADOR BOLSISTA

Lucken Bueno Lucas Heloisy Florran Semprebom

Maurício de Aquino Marília Padilha Gomes

CIÊNCIAS DA SAÚDE

ORIENTADOR BOLSISTA

Antonio Stabelini Neto Renan Camargo Corrêa

Annecy Tojeiro Giordani Gabriele Guarini

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ORIENTADOR BOLSISTA

Eduardo Augusto Salomão Cambi João Matheus Bueno Cassarott

Fernando de Brito Alves Ana Paula Meda

3

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

ORIENTADOR BOLSISTA

Eliana Merlin Deganutti de Barros Samandra de Andrade Correa

Luciana Brito Juliana Carolina da Silva

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

ORIENTADOR BOLSISTA

André Luís Andrade Menolli Eduardo Cristovo de Freitas Aguiar